BAC BANK INC.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022
{Cifras en Délares)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisicnes
Beneficios Adicionales
Negociacion de Titutos-Valores
Cuota de Formacién FOPA / FOGADIM
Productos ne Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS

Comisiones por Sefvicios Diversos

Arrendamientos

Almacenaje

Avaitios e Inspecciones

Manejo de Cuenta

Otros
GASTOS POR SERVICIOS

Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRCDUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Varlaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Exiranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

GASTCS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variacicnes y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocion de Empresas
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOQS
Productos Extracrdinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICICS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto scbre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

2,565,098.60
43,507.11
63,250.00

2,213,587.98
1,985.72

40,566.84

2,671,855.71

2,256,150.55

111,205.00

2.643.10

85,090.06

415,705.16
113,848.10

85,080.06

28,758.04

343,287.84

444,463.20
527,112.32

(82,649.12)
343,287.84

343,287.84

260.638.72
204,496.73

56,141.99

Guatemnala, 05 de julio de 2022

<=

Marlon Haroldo Garrido Berrios
Contador

/it

_/ﬁg‘ Luis @ Samayoa Delgado
Presidente - Hepresentante Legatl

Lic. Luis Fernando Donis Cruz
Auditar

La informacion financiera referida a otras fechas se encuentra disponible en nuestra pagina: www.baccredomatic.com
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